[image: ]

REQUERIMENTO Nº 038/2022

AUTORIA: VER. MARCIANO, WILLIAN FREITAS, JOAQUIM EQUIP E BEITO MACHADINHO.

Senhor Presidente,

[bookmark: _GoBack]Requeremos, ouvido o soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, com fundamento no art.23, XIII, da Lei Orgânica Municipal, por intermédio da Secretaria Municipal de Infraestrutura, informações sobre a programação para execução das obras de drenagem de águas pluviais e recapeamento asfáltico em todas as vias do Bairro Boa Esperança, incluindo o Loteamento "Dilceu Maciel", objetos da Indicação nº 004, de 08.02.2021.

JUSTIFICATIVA

				              Em resposta à Indicação nº 004 de 2021, a Secretaria de Municipal de Infraestrutura, via Memorando nº 71/2021, de 8 de março de 2021, informou à Câmara que “ a drenagem do referido bairro depende do projeto de drenagem da Av. Frei Galvão. Quanto ao recapeamento asfáltico, temos um recurso de lama asfáltica que está em processo licitatório, assim que concluído será executado o recapeamento. ”
					  Não obstante ao informado pelo Poder Executivo, decorrido mais de 1 (um) ano, nada se fez para melhoria dessa infraestrutura.
 Reiteramos a premente necessidade de execução dessas obras, a fim de melhorar o aspecto urbanístico do Bairro Boa Esperança/Dilceu Maciel e, assim, proporcionar melhores condições de saúde e qualidade de vida aos seus moradores.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 28 de março de 2022.

VER. MARCIANO                                VER. WILLIAN FREITAS

VER.  JOAQUIM EQUIP                      VER. BEITO MACHADINHO
Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em __/___/2022    ______________________
                                                                                                                   Protocolo
Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia __/___/2022

Presidente  __________________________________
                            Ver. Willian Freitas Rodrigues

image1.png
CAMARA MUNICIPAL
CAMPO NOVO DO PARECIS